ソーチェーン適用表
2020
CONTENTS
掲載メーカーは五十音順
2
4
6
7
7
11
12
14
15
　ソーチェーンの選び方
　エンジンチェンソー編
共立
ECHO（エコー）
シングウ
新ダイワ
スチール
ゼノア
タナカ/パワーメイト
ドルマー
15
17
18
19
19
20
21
21
21
ハスクバーナ
HiKOKI（ハイコーキ）
マキタ
丸山/BIG-M
ヤンマー
リョービ
　電動・バッテリーチェンソー編
ECHO/シングウ/新ダイワ
スチール/東芝
ハスクバーナ
21
22
23
24
26
背表紙
HiKOKI（ハイコーキ）
マキタ
リョービ
　バーコード一覧
　チェンソーの安全性について
　よくあるお問い合わせ
よくあるご質問を背表紙にまとめています。
お問い合わせの前に一度ご覧ください。
背表紙をご覧ください
「よくあるお問い合わせ」一覧
YES
本書でチェーンの品番をご確認ください。
NO
正しいチェーンのタイプとコマ数は、お求
めになったチェンソー本体の取扱説明書に
記載されていますので、ご確認ください。
※この適用表は2020年2月現在のものです。
　各チェンソ－メーカーの設定変更により、適用
　チェ－ンがこの適用表と異なる場合があります。
※ 無断コピー禁止
まずお使いのチェーンの
「タイプ」と「長さ」を確認してください。
※適用表にはすべての機種が掲載されているわけではございません。
　発売開始から8年以内の機種、メーカー推奨機種になります。
以下の方法でチェーンの品番をご確認ください。
ヤスリサイズ 丸ヤスリ（3本入）品番 ソーチェーン品番
4.0mm 70509 25AP/F, 91PX/VXL/F/R
4.5mm 70512 90PX
4.8mm 70508 20BPX/LPX, 21BPX/LPX, 22BPX/LPX, 95TXL
5.5mm 70507 72・73・75DX/DPX/LGX/LPX/EXL
ガイドバー取付ボルトを外し、チェーンの張りを緩める
ガイドバー（チェーンが回転する鉄板です）
ソ－チェーンの選び方
ヤスリの選び方
●末尾のE、EC、EJの違いについて　 どれも外箱パッケージの違いだけで、中身は同じチェーンです。
エンジンチェンソー編 共立
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
CS250T 26.9 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CS251T/20CD25 25.0  8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
CS251T/20RC25 25.0  8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
CS251T/25CD25 25.0 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CS251T/25RC25 25.0 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CS260T 26.9 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CS270T/20C25 26.9  8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
CS270T/25RC25, CS270T/25C25 26.9 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CS270W/30C25, CS270W/30RCM25 26.9 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CS271W/30RC25 26.9 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CS271W/30CD25
CS540/45L21, CS540/45RL21 54.1 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
CS540/50L21, CS540/50RL21 54.1 20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
CS37RS/35RVD25 37.7 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CS37RS/35VD25 37.7 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CS37RS/40RVD25 37.7 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
CS37RS/40VD25 37.7 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
CS37RS/35RVD91 37.7 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E
CS37RS/40VD91 37.7 16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E
CS37RS(H)/35RVD95 37.7 14" 35 .325" .050" 60E 95VPX/TXL060E ＊95TXLは2016年秋頃発売開始予定
CS37RS/35VD95 37.7 14" 35 .325" .050" 60E 95VPX/TXL060E ＊95TXLは2016年秋頃発売開始予定
CS37RS(H)/40RVD95 37.7 16" 40 .325" .050" 68E 95VPX/TXL068E ＊95TXLは2016年秋頃発売開始予定
CS37RS(H)/40VD95 37.7 16" 40 .325" .050" 68E 95VPX/TXL068E ＊95TXLは2016年秋頃発売開始予定
CS37RS(H)/40RVD21 37.7 16" 40 .325" .058" 68E 21BPX068E
CS42RS(H)/40L21 42.1 16" 40 .325" .058" 68E 21BPX068E
CS42RS(H)/40RV21
CS42RS(H)/40RV95 42.1 16" 40 .325" .050" 68E 95VPX/TXL068E ＊95TXLは2016年秋頃発売開始予定
CS42RS(H)/45L21 42.1 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
CS42RS(H)/45RL21
CS350/30CLS25 35.8 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CS350/35CLS25 35.8 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
立
共
お手持ちのチェンソーのメーカー名と型式がわかりますか？
携帯電話でもご確認いただけます。
※ご利用の際には通信料が発生します。
※携帯電話の機種によってはご利用いただけない場合がございます。
Step
1
Step
2
Step
3
ドライブリンク（ガイドバーの溝にはまっていた部分）に
刻印されている数字を確認します。
ドライブリンクの数をかぞえます。
※チェーンの長さはドライブリンク数で表示されます。
チェーンタイプとコマ数を
組み合わせた数が
「品番」になります。
このパーツがドライブリンクです。
この刻印がチェーンタイプを表します。
25APタイプ
21BPXタイプ
91PXまたは
91VXLタイプ
25
66 67 1 2
22
3
21
4
20
68
1 　2 　3 . . . . . .  68個
バーの長さ
●チェンソーによっては複数のチェーンタイプが設定さ
れている場合があります。この場合は現在お使いの
チェーンタイプをお選びください。●チェンソーの取扱
説明書に適用ソーチェーンの記述がある場合はその指
示にもとづいて適切なソーチェーンをお選びください。
あらかじめ、チェンソー本体からガイドバーを
取り外し、さらにガイドバーからソーチェーンを
外してください。
25AP068 EC
チェーンタイプ          ドライブリンクのコマ数
（例）25AP068EC
　25AP068EJ
品番の読み方
EC=ブリスターパック入り
EJ=小箱入り
お手持ちのチェンソーの
メーカー名・型式を確認
バーの有効切断長さを測り、
適用表で確認
品番の確認
正確な目立て作業を行うた
めに、ソーチェーンに合った
サイズの丸ヤスリをご使用く
ださい。
2 3オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
ソーチェーンの選び方
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
CS350/30CLS25 35.8 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CS350/35CLS25 35.8 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CS350/35RCM91 35.8 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
CS350/35MN91N 35.8 14" 35 3/8" .050" 53E 91※FB/F053E
CS356/30CD25, CS357/30CD25 35.2 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CS356/35CD25, CS357/35CD25 35.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CS356/35RC91V, CS357/35RC91V 35.2 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
CS356/35RCN91F, CS357/35RCN91F 35.2 14" 35 3/8" .050" 53E 91※FB/F053E
CS450/45RY95 45.0 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
CS480/45RV21 50.2 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
CSVE366/35L25 37.7 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CSVE366/35RV95 37.7 14" 35 .325" .050" 60E 95TXL060E
CSVE366/40CL95 37.7 16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
CSVE366/40L25 37.7 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
CSVE366/40RV21 37.7 16" 40 .325" .058" 68E 21BPX068E
CSVE366/40RV95 37.7 16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
CSVE397(H)/40RV95 39.6 16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
CSVE397/40L25 39.6 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
CSVE397/40CL91 39.6 16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
CSE2701T/25C25 26.9 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CSE2701T/25RC25
CSE2701T/25RC90 26.9 10" 25 3/8" .043" 40E 90PX040E
CSE2701W/30C25 26.9 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CSE2701W/30RCM25
CSE3201/30CLS25 32.3 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CSE3201T/30RCM25
CSE3201/35CLS25 32.3 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CSE3201/30MN91N 32.3 12" 30 3/8" .050" 47E 91※FB/F047E
CSVE3203G 34.0 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CS3411G 34.0 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CS3411G/35 34.0 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CS3411G/35-PS 34.0 14" 35 3/8" .050" 52E PS52 標準装備 PS52
CSE3501/30CLS25 35.8 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CSE3501/35CLS25 35.8 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CSE3501/35MN91N 35.8 14" 35 3/8" .050" 53E 91※FB/F053E
CSE3501/35RCM91 35.8 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
CSVE3501G ,CSVE3502G 35.8 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CS3611G 36.3 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CS3611G/40 36.3 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
CS250T 26.9 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CS251T/20CD25 25.0 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
CS251T/20RC25 25.0 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
CS251T/25CD25 25.0 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CS251T/25RC25 25.0 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CS252T/20C25 25.0 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
CS252T/20RCS25 25.0 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
CS252T/25C25 25.0 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CS252T/25RCS25 25.0 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CS260T 26.9 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CS270T / 20C25 26.9 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
CS270T / 25RC25 ,CS270T / 25C25 26.9 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
CS270W / 30C25 ,CS270W / 30RCM25 26.9 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CS271W/30RC25 26.9 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CS271W/30CD25
CSA340/30C25 34.0 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CSA340/35C25 34.0 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CSA340/35RC91V 34.0 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
CSA341/30H25 34.4 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CSA341/35H25 34.4 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CSA341/35S91V 34.4 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
CS37RS/35RVD25 37.7 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CS37RS/35VD25 37.7 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CS37RS/40RVD25 37.7 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
CS37RS/40VD25 37.7 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
CS37RS/35RVD91 37.7 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E
CS37RS/40VD91 37.7 16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E
CS37RS(H)/35RVD95 37.7 14" 35 .325" .050" 60E 95TXL060E
CS37RS/35VD95 37.7 14" 35 .325" .050" 60E 95TXL060E
CS37RS(H)/40RVD95 37.7 16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
CS37RS(H)/40VD95 37.7 16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
CS37RS(H)/40RVD21 37.7 16" 40 .325" .058" 68E 21BPX068E
CS42RS(H) / 40L21 42.1 16" 40 .325" .058" 68E 21BPX068E
CS42RS(H) / 40RV21
CS42RS(H) / 40RV95 42.1 16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
CS42RS(H) / 45L21 42.1 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
CS42RS(H) / 45RL21
CS43RS(H)/40H(R)95 42.9 16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
CS43RS(H)/40H(R)21 42.9 16" 40 .325" .058" 68E 21BPX068E
CS43RS(H)/45R95 42.9 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
CS43RS(H)/45H(R)21 42.9 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
共
立
共
立
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
4 5オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
エンジンチェンソー編共立エンジンチェンソー編 共立
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
CS3620G 35.8 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CS3620G/40 35.8 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
CSVE4501/45RLS 44.6 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
CSVE4501H/45RLS 44.6 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
CSVE4502(H)/45RLS 44.6 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
CSVE4503/45RVD21 44.6 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
CSV5001(H)/45L ,CSV5001(H)/45RL 49.3 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
CSV5001(H)/50L ,CSV5001(H)/50RL 49.3 20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
CS500(H)/45RVD21 50.2 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
CS500(H)/45VD21 50.2 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
CS500(H)/50RVD21 50.2 20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
CS500(H)/50VD21 50.2 20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
CS500DE(H)/45RV(V)21 50.2 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
CS500DE(H)/50RV(V)21 50.2 20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
CSV6000/50RLS 59.8 20" 50 3/8" .058" 72E 73DPX072E
CS610/50RSD73 59.8 20" 50 3/8" .058" 72E 73DPX072E
CSV672-60RS73 66.7 24" 60 3/8" .058" 84E 73DPX084E
ECS300T 26.9 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX052EC 541652 PS52
ECS300T/S 26.9 10" 25 3/8" .050" 40E 91PX040EC 576611 PS40E
ECS300TPS 26.9 14" 35 3/8" .050" 52E PS52 標準装備 PS52
ECS300W 26.9 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX052EC 541652 PS52
ECS300T/N 26.9 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
ECS352A 34.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX052EC 541652 PS52
GC301,GC302 30.1 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX052EC 541652 PS52
GC302PS 30.1 14" 35 3/8" .050" 52E PS52 標準装備 PS52
GC306PS 30.1 14" 35 3/8" .050" 52E PS52 標準装備 PS52
GC305,GC306 30.1 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX052EC 541652 PS52
GC330T 32.3 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX052EC 541652 PS52
GC331T 32.6 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX052EC 541652 PS52
GC35A,GC351 34.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX052EC 541652 PS52
GC35AL,GC351L 34.0 16" 40 3/8" .050" 57E 91PX057EC 541656 PS56
GC351J 34.0 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076EC
GC36 35.8 16" 40 3/8" .050" 57E 91PX057EC 541656 PS56
GC370,GC371 36.3 16" 40 3/8" .050" 58E 91PX058EC 541656 PS56
GC420,GC421 40.2 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072EC
SP271T,SP272T,SP273T,SP274T, 26.9 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
SPE275T,SPE275TD
SP271,SP272,SP273,SPE275, XV276 26.9 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
SPE275PS 26.9 12" 30 3/8" .050" 45E PS45 標準装備 PS45
SPE275TDPS 26.9 10" 25 3/8" .050" 40E PS40E 標準装備 PS40E
SP331,SP332,SPK323 32.3 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
SV3510,SV3510D 35.0 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
SVK3520D 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
SVK3520DPS 35.0 14" 35 3/8" .050" 52E PS52 標準装備 PS52
16" 40 3/8" .050" 56E PS56 標準装備 PS56
SV3810,SV3810D 38.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
SVK3920D 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
14" 35 .325" .050" 60E 95TXL060E
16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
SV4010D,SV4010DH 39.6 16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
SVK4020D,SVK4020DH, 18" 46 .325" .050" 72E 95TXL072E
SVK4030D, SVK4030DH
SV36,efco137 35.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
efco137PS 35.2 14" 35 3/8" .050" 52E PS52 標準装備 PS52
16" 40 3/8" .050" 56E PS56 標準装備 PS56
SV39,efco141SP 39.0 16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
OLEOMAC 936，OLEOMAC937, GS37 35.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
OLEOMAC 940C，OLEOMAC941CX, GS41 39.0 16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
XV250TD 25.0 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
XV420D, XV420DH 42.1 16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
SV4310D, SVK4320D 42.9 16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
18" 46 .325" .050" 72E 95TXL072E
SVK340D，SVK345D,SVK346D, XV3470 34.0 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
GS45 42.9 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
EA300S 28.5 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
E350AV 35.5 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
16" 40 1/4" .050" 86E 25AP086E
EA360S 35.2 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
SSE380 37.7 14" 35 3/8" .050" 53E 91※PX/VXL053E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 58E 91※PX/VXL058E 541656 PS56
共
立
シ
ン
グ
ウ
Ｅ
Ｃ
Ｈ
Ｏ
（
エ
コ
ー
）
　　　　マークが付いている機種はインテンズバー仕様のチェンソーです。インテンズバー仕様のチェンソーにパワーシャープを装着する場合には、チェーン張り調整ピンをチェン
ソーに取り付ける必要があります。チェンソーメーカーにお問い合わせください。
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
　　　　マークが付いている機種はインテンズバー仕様のチェンソーです。インテンズバー仕様のチェンソーにパワーシャープを装着する場合には、チェーン張り調整ピンをチェン
ソーに取り付ける必要があります。チェンソーメーカーにお問い合わせください。
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
新
ダ
イ
ワ
6 7オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
エンジンチェンソー編 共立／ＥＣＨＯ（エコー） エンジンチェンソー編シングウ／新ダイワ
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
E398D 39.4 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
16" 40 .325" .058" 68E 21BPX068E
17" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
18" 48 .325" .058" 76E 21BPX076E
E577 57.3 20" 50 .325" .058" 82E 21BPX082E
E757E 73.5 24" 60 3/8" .058" 84E 73DPX084E
E1126T-250C, E1126TS-250C 26.9 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
E1027TS,E1127TS 26.9 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
E1227TS 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
E1327S 26.9 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
E1327TS 26.9 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
E1027S,E1127S,E1227S 26.9 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
E1029S 28.5 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
12" 30 3/8" .050" 45E 91PX/※VXL045E 551664 PS45
14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
E1029S（竹切り） 28.5 12" 30 3/8" .050" 45E 91※FB/F045E
E1032S 32.3 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
E1132S 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
E1035S 35.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/※VXL052E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
E2035S 35.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/※VXL052E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
14" 35 3/8" .050" 53E 91F/FB053E
E2135S/350(H) 35.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
E2135S/350VX 35.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/※VXL052E 541652 PS52
E2135S/400 35.2 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
E2135S/400VX 35.2 16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
E1038S,E1038GS 38.4 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
E2038S,E2038GS 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
14" 35 .325" .050" 60E 95TXL060E
16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
（E2038S、E2038GSの場合）
E1039S,E1039GS 38.9 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
14" 35 .325" .050" 60E 95TXL060E
16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
E1040D 39.4 16" 40 .325" .058" 68E 21BPX068E
18" 48 .325" .058" 76E 21BPX076E
E1042,E1042GS 42.1 16" 40 .325" .058" 68E 21BPX068E
17" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
E1045S,E1045GS 44.6 16" 41 .325" .058" 68E 21BPX068E
17" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
E1048S,E1048GS 47.9 17" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
18" 48 .325" .058" 76E 21BPX076E
20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
E1060D 59.8 20" 50 3/8" .058" 72E 73DPX072E
E1427S/300 26.9 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
E2025TS/200C 25.0 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
E2025TS/200SP 25.0 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
E2025TS/250C 25.0 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
E2025TS/250SP 25.0 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
E2125TS/200C 25.0 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
E2125TS/200SPS 25.0 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
E2125TS/250C 25.0 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
E2125TS/250SPS 25.0 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
EA2030S/350 30.5 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
EA2030S/350VX 30.5 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
E2034S-AC/300H 34.0 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
E2034S-AC/350H 34.0 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
E2034S-AC/350VX 34.0 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
E2035SE/350(H) 35.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
E2035SE/400 35.2 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
E2035SE/350VX 35.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/※VXL052E 541652 PS52
新
ダ
イ
ワ
新
ダ
イ
ワ
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
8 9オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
エンジンチェンソー編新ダイワエンジンチェンソー編 新ダイワ
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
E2035SE/350FB 35.2 14" 35 3/8" .050" 53E 91※FB/F053E
E2035SE/400VX 35.2 16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
E3034S-AC/300H 34.4 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
E3034S-AC/350H 34.4 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
E3034S-AC/350VX 34.4 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E
E3043(G)SP/400HTX(TTX) 42.9 16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
E3043(G)SP/400TBP 42.9 16" 40 .325" .058" 68E 21BPX068E
E3043(G)SP/450TTX 42.9 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
E3043(G)SP/450HBP(TBP) 42.9 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
E3045S/450TX 45.0 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
EA2037S / 350 36.3 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
EA2037S / 350VX 36.3 14" 35 3/8" .050" 53E 91PX/※VXL053E 541652 PS52
EA2037S / 400 36.3 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
EA2037S / 400VX 36.3 16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
E2038SR/350T 38.4 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
E2038SR/350H 38.4 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
E2038SR/400T 38.4 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
E2038SR/400H 38.4 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
E2038SR/350HVP 38.4 14" 35 .325" .050" 60E 95TXL060E
E2038SR/400TVX 38.4 16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
E2038(G)SR/400TVP 38.4 16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
E2038(G)SR/400HVP 38.4 16" 40 .325" .050" 68E 95TXL068E
E2048S/400TBP 50.2 16" 40 .325" .058" 68E 21BPX068E
E2048S/480TBP 50.2 19" 48 .325" .058" 76E 21BPX076E
E2050(G)D/450TBP 50.2 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
E2050(G)D/450HBP 50.2 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
E2050(G)DS/450TBP(HBP) 50.2 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
E2050(G)D/480TBP 50.2 19" 48 .325" .058" 76E 21BPX076E
E2050(G)D/480HBP 50.2 19" 48 .325" .058" 76E 21BPX076E
E2050(G)DS/480TBP(HBP) 50.2 19" 48 .325" .058" 76E 21BPX076E
E2050(G)D/500TBP 50.2 20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
E2050(G)D/500HBP 50.2 20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
E2050(G)DS/500TBP(HBP) 50.2 20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
E1145S / 410BP 44.6 16" 40 .325" .058" 68E 21BPX068E
E1145S / 450BP 44.6 17" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
E1145S / 450HBP 44.6 17" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
E1145GS / 450BP 44.6 17" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
E1145(G)SP/410TBP 44.6 16" 41 .325" .058" 68E 21BPX068E
E1145(G)SP/450TBP 44.6 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
E1145SP/450HBP 44.6 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
SSE3000S 30.5 14" 35 3/8" .050" 53E 91※PX/VXL053E 541652 PS52
SSE3400S 34.0 16" 40 3/8" .050" 58E 91※PX/VXL058E 541656 PS56
MS 170 C 30.1 12" 30 3/8" .043" 44E 90PX044E
14" 35 3/8" .043" 50E 90PX050E
MS 180 C 31.8 12" 30 3/8" .043" 44E 90PX044E
14" 35 3/8" .043" 50E 90PX050E
MS 192 T 30.1 10" 25 1/4" .050" 56E 25AP056E
12" 30 1/4" .050" 64E 25AP064E
12" 30 3/8" .043" 44E 90PX044E
MS 192 C 30.1 12" 30 3/8" .043" 44E 90PX044E
14" 35 3/8" .043" 50E 90PX050E
MS 200 T 35.2 12" 30 3/8" .050" 44E 91PX/VXL044E 553819 PS44
14" 35 3/8" .050" 50E 91PX/VXL050E 541650 PS50
MS 200 35.2 12" 30 3/8" .050" 44E 91PX/VXL044E 553819 PS44
14" 35 3/8" .050" 50E 91PX/VXL050E 541650 PS50
16" 40 3/8" .050" 55E 91PX/VXL055E 541655 PS55
MS 211 C 35.2 12" 30 3/8" .050" 44E 91PX/VXL044E 553819 PS44
14" 35 3/8" .050" 50E 91PX/VXL050E 541650 PS50
16" 40 3/8" .050" 55E 91PX/VXL055E 541655 PS55
MS 230 40.2 14" 35 3/8" .050" 50E 91PX/VXL050E 541650 PS50
MS 230 C 40.2 12" 30 3/8" .050" 44E 91PX/VXL044E 553819 PS44
14" 35 3/8" .050" 50E 91PX/VXL050E 541650 PS50
16" 40 3/8" .050" 55E 91PX/VXL055E 541655 PS55
MS 240 41.6 16" 40 .325" .063" 67E 22BPX067E
MS 250，MS 250 C 45.4 16" 40 3/8" .050" 55E 91PX/VXL055E 541655 PS55
MS 260，MS 260 C 50.2 16" 40 .325" .063" 67E 22BPX067E
18" 45 .325" .063" 74E 22BPX074E
MS 261 50.2 16" 40 .325" .063" 67E 22BPX067E
MS261-VW 18" 45 .325" .063" 74E 22BPX074E
MS 280 C 49.6 18" 45 .325" .063" 74E 22BPX074E
20" 50 .325" .063" 81E 22BPX081E
MS 290 56.5 16" 40 3/8" .063" 60E 75DPX060E
MS 361，MS 361-VW 59.0 20" 50 3/8" .063" 72E 75DPX072E
MS 361 C
MS 390 64.1 20" 50 3/8" .063" 72E 75DPX072E
MS 440，MS 440-VW 70.7 20" 50 3/8" .063" 72E 75DPX072E
MS 441, MS 441-VW 70.7 20" 50 3/8" .063" 72E 75DPX072E
MS 460，MS 460-VW 76.5 25" 63 3/8" .063" 84E 75DPX084E
新
ダ
イ
ワ
ス
チ
ー
ル
新
ダ
イ
ワ
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
（注）スチールチェンソーの適用については、メーカー提供の情報ではありません。 お手元のチェンソー取扱説明書などで、ピッチ ･ ゲージ・コマ数をご確認ください。
　　　　マークが付いている機種はインテンズバー仕様のチェンソーです。インテンズバー仕様のチェンソーにパワーシャープを装着する場合には、チェーン張り調整ピンをチェン
ソーに取り付ける必要があります。チェンソーメーカーにお問い合わせください。
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
10 11オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
エンジンチェンソー編新ダイワ／スチールエンジンチェンソー編 新ダイワ
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
MS 660 W 91.6 25" 63 3/8" .063" 84E 75DPX084E
MS 880 122.0 25" 63 .404" .063" 80E 59AC080E
30" 75 .404" .063" 91E 59AC091E
36" 90 .404" .063" 104E 59AC104E
41" 105 .404" .063" 123E 59AC123E
47" 120 .404" .063" 138E 59AC138E
G2000T, G2050T 18.3 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
G2100T, G2200T 18.3 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
G2501T, G2551T 25.4 8" 20 1/4" .050" 52E 25AP052E
G2501TEZ-F, G2551TEZ-F 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
G2501EZ 竹切り仕様 25.4 10" 25 1/4" .050" 60E 25F060E
GZ2700T, GZ2800T 27.0 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
G3401EZ 33.4 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
G3401EZ ハリチェーン 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
12" 30 3/8" .050" 45E 91PX/※VXL045E 551664 PS45
14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/※VXL052E 541652 PS52
G3500 EZ 竹切り仕様 35.3 14" 35 1/4" .050" 76E 25F076E
G3501 EZ 竹切り仕様
G3501 EZ 35.3 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
G3501 EZ ハリチェーン 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 57E 91※PX/VXL057E 541656 PS56
G3711 EZ 37.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
G3711H-EZ 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/※VXL052E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
14" 35 .325" .050" 60E 95TXL060E
16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
14" 35 .325" .058" 60E 21BPX060E
16" 40 .325" .058" 66E 21BPX066E
GZ3750 39.1 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/VXL058E 541656 PS56
GZ381 EZ 40.9 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
GZ3900EZ 39.1 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
GZ3900H-EZ 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
GZ3950EZ 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/※VXL052E 541652 PS52
GZ3950H-EZ 16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
14" 35 .325" .050" 60E 95TXL060E
16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
14" 35 .325" .058" 60E 21BPX060E
16" 40 .325" .058" 66E 21BPX066E
G4211 EZ, G4211H-EZ 40.1 16" 40 .325" .058" 66E 21BPX066E
18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
GZ4300EZ 43.1 16" 40 .325" .058" 66E 21BPX066E
GZ4300H-EZ 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
GZ4350EZ 16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
G4350H-EZ 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
G4501P, G4501HP 45.0 16" 40 .325" .058" 66E 21BPX066E
18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
G5001P, G5001HP 49.3 16" 40 .325" .058" 66E 21BPX066E
18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
G5201P, G5201HP 49.3 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
G6200P 62.0 20" 50 3/8" .058" 72E 73LGX072E
G6200HP 24" 60 3/8" .058" 84E 73LGX084E
GZ330EZ 33.4 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
GZ3500T EZ 35.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
GZ360 35.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
GZ3800EZ 40.9 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
13" 33 .325" .050" 56E 95TXL056E
15" 38 .325" .050" 64E 95TXL064E
GZ3850EZ 40.1 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/※VXL052E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/※VXL058E 541656 PS56
ゼ
ノ
アゼ
ノ
ア
ス
チ
ー
ル
（注）スチールチェンソーの適用については、メーカー提供の情報ではありません。 お手元のチェンソー取扱説明書などで、ピッチ ･ ゲージ・コマ数をご確認ください。
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
12 13オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
エンジンチェンソー編ゼノアエンジンチェンソー編 スチール／ゼノア
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
TCS2800S 28.5 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
TCS2850S 28.5 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
12" 30 3/8" .050" 45E 91※PX/VXL045E 551664 PS45
TCS33EB 32.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 57E 91PX/VXL057E 541656 PS56
TCS33EB(35SPC) 32.2 14" 35 3/8" .050" 52E PS52 標準装備 PS52
TCS33EDP 32.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
TCS33EDTP 32.2 12" 30 3/8" .050" 45E 91※PX/VXL045E 551664 PS45
14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
TCS40EA 39.6 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
TCS3301PFS 32.2 12" 30 3/8" .050" 45E 91※PX/VXL045E 551664 PS45
14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
ECS3302 32.2 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
ECS3309 32.2 12" 30 3/8" .050" 45E 91※PX/VXL045E 551664 PS45
ECS3352 32.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
ECS3359,TCS3359S 32.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
ECS3500 34.0 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
TCS3351PFS 32.2 12" 30 3/8" .050" 45E 91※PX/VXL045E 551664 PS45
14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
ECV3800 38.2 16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
ECS4000 39.8 16" 40 .325" .050" 66E 20BPX066E
18" 45 .325" .050" 72E 20BPX072E
ECV4501 42.9 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
20" 50 .325" .058" 81E 21BPX081E
TCS51EAP 50.1 20" 50 .325" .050" 78E 20BPX078E
PMS330A 32.2 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
PMS330B 32.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
PMS330S,PMS335S 32.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
PMS335A 32.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
PMS335B 32.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
PCS33EDTP 32.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
PCS33EDP 32.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
PS-220Th 22.2 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
PS-341 33.0 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 PS56
PS-3400Th 34.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
PS-401 39.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
109 43.0 16" 40 .325" .058" 66E 21BPX066E
18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
PS-4600S 46.0 16" 40 .325" .058" 66E 21BPX066E
18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
PS-5000 50.0 16" 40 .325" .058" 66E 21BPX066E
18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
115i 52.0 16" 40 .325" .058" 66E 21BPX066E
18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
20" 51 .325" .058" 82E 21BPX082E
120i 61.0 19" 48 3/8" .058" 64E 73DPX064E
21" 53 3/8" .058" 72E 73DPX072E
23" 59 3/8" .058" 80E 73DPX080E
25" 63 3/8" .058" 84E 73DPX084E
PS-6400 64.0 20" 50 3/8" .058" 72E 73DPX072E
24" 60 3/8" .058" 80E 73DPX080E
121i 68.0 19" 48 3/8" .058" 64E 73DPX064E
21" 53 3/8" .058" 72E 73DPX072E
23" 59 3/8" .058" 80E 73DPX080E
25" 63 3/8" .058" 84E 73DPX084E
PS-7300 73.0 24" 60 3/8" .058" 80E 73DPX080E
28" 70 3/8" .058" 92E 73DPX092E
PS-7900 79.0 28" 70 3/8" .058" 92E 73DPX092E
30" 76 3/8" .058" 104E 73DPX104E
PS-9000 90.0 25" 63 3/8" .058" 84E 73DPX084E
28" 68 3/8" .058" 92E 73DPX092E
30" 76 3/8" .058" 104E 73DPX104E
36" 90 3/8" .058" 118E 73DPX118E
43" 110 3/8" .063" 139E 75DPX139E
43" 110 .404" .063" 126E 59AC126E
T425 25.4 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
T540XP Auto Tune 37.7 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 544852 PS52
439 35.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 544852 PS52
120 MarkⅡ 38.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 544852 PS52
135 MarkⅡ 38.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 544852 PS52
135e 40.9 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 544852 PS52
タ
ナ
カ
パ
ワ
ー
メ
イ
ト
ド
ル
マ
ー
ハ
ス
ク
バ
ー
ナ
　　　　マークが付いている機種はインテンズバー仕様のチェンソーです。インテンズバー仕様のチェンソーにパワーシャープを装着する場合には、チェーン張り調整ピンをチェン
ソーに取り付ける必要があります。チェンソーメーカーにお問い合わせください。
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
14 15オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
エンジンチェンソー編エンジンチェンソー編 ドルマー／ハスクバーナタナカ／パワーメイト
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
137 36.3 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652　☆ PS52
15" 38 .325" .058" 64E 21BPX064E
15" 38 .325" .050" 64E 95TXL064E
338XPT 39.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 544852 PS52
339XP 39.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 544852 PS52
14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
15" 38 .325" .050" 64E 95TXL064E
16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/VXL058E 544856 PS56
346XP(G),346XP(G) New edition 50.1 15" 38 .325" .058" 64E 21BPX064E
18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
20" 50 .325" .058" 76E 21BPX076E ＊20インチの場合発売時期によって
コマ数が変わります。現在お使い
のチェーンのコマ数をお確かめく
ださい。20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
15" 38 .325" .050" 64E 95TXL064E
18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
20" 50 .325" .050" 76E 95TXL076E ＊20インチの場合発売時期によって
コマ数が変わります。現在お使い
のチェーンのコマ数をお確かめく
ださい。20" 50 .325" .050" 80E 95TXL080E
357XP(G) 56.5 18" 44 .325" .058" 72E 21BPX072E
20" 50 .325" .058" 76E 21BPX076E ＊20インチの場合発売時期によって
コマ数が変わります。現在お使い
のチェーンのコマ数をお確かめく
ださい。20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
21" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
61 61.5 18" 45 3/8" .058" 68E 73LPX068E
20" 50 3/8" .058" 72E 73LPX072E
365 Special 65.1 18" 46 3/8" .058" 68E 73LPX068E
20" 50 3/8" .058" 72E 73LPX072E
372XP(G) 70.7 20" 50 3/8" .058" 72E 73LPX072E
24" 60 3/8" .058" 82E 73LPX082E
385XPG 84.7 24" 60 3/8" .058" 82E 73LPX082E
28" 70 3/8" .058" 92E 73LPX092E
390XP 88.0 28" 70 3/8" .058" 92E 73LPX092E
395XPG 94.0 24" 60 3/8" .058" 82E 73LPX082E
28" 70 3/8" .058" 92E 73LPX092E
34" 85 .404" .063" 102E 59AC102E
543XP,543XP(G) 43.1 15" 38 .325" .058" 64E 21BPX064E
18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
15" 38 .325" .050" 64E 95TXL064E
18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
545 50.1 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
545MarkⅡ 50.1 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
576XP,576XP(G) Auto Tune 73.5 20" 50 3/8" .058" 72E 73LPX072E
24" 60 3/8" .058" 82E 73LPX082E
550XP,550XP(G) Auto Tune 50.1 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
20" 50 .325" .058" 76E 21BPX076E ＊20インチの場合発売時期によって
コマ数が変わります。現在お使い
のチェーンのコマ数をお確かめく
ださい。20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
550XP, XPG MarkⅡ 50.1 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
20" 50 .325" .058" 76E 21BPX076E ＊20インチの場合発売時期によって
コマ数が変わります。現在お使い
のチェーンのコマ数をお確かめく
ださい。20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
555 59.8 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
560XP,560XP(G) Auto Tune 59.8 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
20" 50 .325" .058" 76E 21BPX076E ＊20インチの場合発売時期によって
コマ数が変わります。現在お使い
のチェーンのコマ数をお確かめく
ださい。20" 50 .325" .058" 80E 21BPX080E
18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
20" 50 .325" .050" 76E 95TXL076E ＊20インチの場合発売時期によって
コマ数が変わります。現在お使い
のチェーンのコマ数をお確かめく
ださい。20" 50 .325" .050" 80E 95TXL080E
562XP, XPG 59.8 20" 50 3/8" .058" 72E 73LPX072E
440e, 440eⅡ 40.9 15" 38 .325" .050" 64E 95TXL064E
15" 38 .325" .058" 64E 21BPX064E
18" 44 .325" .058" 72E 21BPX072E
445e, 445eⅡ 45.7 15" 38 .325" .058" 64E 21BPX064E
18" 44 .325" .058" 72E 21BPX072E
18" 44 .325" .050" 72E 95TXL072E
235e 34.4 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 ☆ PS52
236e 38.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 ☆ PS52
240e 38.2 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 ☆ PS56
3120XP 119.0 40" 100 .404" .063" 116E 59AC116E
60" 150 .404" .063" 168E 59AC168E
CS33EB 32.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 57E 91※PX/VXL057E 541656 PS56
CS33EDP 32.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
CS33EDTP 32.2 12" 30 3/8" .050" 45E 91※PX/VXL045E 551664 PS45
14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
CS40EF 35.8 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
CS40EA 39.6 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
CS51EAP 50.1 20" 50 .325" .050" 78E 20BPX078E
ハ
ス
ク
バ
ー
ナ
H
i
K
O
K
I（
ハ
イ
コ
ー
キ
）
ハ
ス
ク
バ
ー
ナ
☆印の機種の適用スターターキットは「ハスクバーナ用」ではありませんのでご注意ください。
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
☆印の機種の適用スターターキットは「ハスクバーナ用」ではありませんのでご注意ください。
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
16 17オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
エンジンチェンソー編ハスクバーナ／HiKOKI（ハイコーキ）エンジンチェンソー編 ハスクバーナ
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
ME 230T 22.2 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
ME 230TR 22.2 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
ME 332,ME 332T,MDE 336 33.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
ME 333,ME 333T
MDE 340 34.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
MDE 350 34.7 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
MDE 354 34.7 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 PS56
MDE 400 39.0 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 PS56
MDE 430 42.4 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 PS56
MDE 435 42.4 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
E 3030A 30.1 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
E 3035A,E 3435A 33.4 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
DE 3430 33.0 12" 30 3/8" .050" 46E 91PX/VXL046E 551664 PS45
MDE 3440 33.0 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 PS56
DE 3435, MDE 335 33.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
DE 4035 39.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
DE 4040 39.0 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 PS56
E 3640A 35.8 16" 40 3/8" .050" 58E 91PX/VXL058E 541656 PS56
E 4045A 39.6 18" 45 .325" .050" 72E 20BPX072E
DE 4345 43.0 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
DE 5045 50.0 18" 45 3/8" .058" 64E 73LPX064E
DE 6450 64.0 20" 50 3/8" .058" 72E 73LPX072E
MEA 3110TM 30.1 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
MEA 3201M 32.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
MEA 3500M, MEA 3500MR 34.7 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
MEA 3500L, MEA 3500LR 34.7 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 PS56
MEA 3502L 35.0 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 PS56
MEA 3600M 35.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
MEA 3600MR 35.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
MEA 3600L 35.2 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 PS56
MEA 3600LR 35.2 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 PS56
MEA3600MFR 35.2 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
MEA3600LFR 35.2 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
MEA 4300L, MEA 4300LR 42.4 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 PS56
MEA 4300G, MEA 4300GR 42.4 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
MEA 5000G,MEA 5000GR 50.0 18" 45 3/8" .058" 64E 73LPX064E
MEA 6100UR 60.7 20" 50 3/8" .058" 72E 73LPX072E
マ
キ
タ
ヤ
ン
マ
ー
Ｂ
Ｉ
Ｇ-
Ｍ
丸
山
MCV3100(12) 30.1 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
MCV3100(14) 30.1 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
MCV3100T (10) 30.1 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
MCV3100T (12) 30.1 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
MCV3100T (C) 30.1 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
MCV3100PW(14) 30.1 14" 35 3/8" .050" 52E PS52 標準装備 PS52
MCV3101T (10) 30.1 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
MCV3101T (12) 30.1 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
MCV3101T (C) 30.1 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
MCZ255T 25.4 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
MCZ256 25.4 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
MCV3501 (14) 35.0 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
MCV3501 (16) 35.0 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
MCZ355 35.3 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
16" 40 3/8" .050" 57E 91PX/VXL057E 541656 PS56
MCZ355AP 35.3 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
MCZ375 37.2 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
MCZ375-1 37.2 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
MCV392D(16) 38.2 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
MCZ425 40.1 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
MCZ425-1 40.1 18" 45 .325" .058" 72E 21BPX072E
MCV432D(18) 42.9 18" 45 .325" .050" 72E 95TXL072E
CST310S,CSR310S 30.1 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
CST310S-PW,CSR310S-PW, 30.1 14" 35 3/8" .050" 52E PS52 標準装備 PS52
CST310M-PW,CSR310M-PW
CST311S,CST311R, 30.1 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
CST311M
CST311S-PW,CST311M-PW 30.1 14" 35 3/8" .050" 52E PS52 標準装備 PS52
RMC33T,RMC33TS, 33.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
RMC33RS
CSR351S (14) 35.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
CSR351S (16) 35.0 16" 40 3/8" .050" 57E 91※PX/VXL057E 541656 PS56
CSY3000 30.1 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
CSY3400 33.4 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CSVY3501, 35.8 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
CSVY3700,CSVY3701
CSVY3201/35 34.0 14" 35 3/8" .043" 52E 90PX052E
　　　　マークが付いている機種はインテンズバー仕様のチェンソーです。インテンズバー仕様のチェンソーにパワーシャープを装着する場合には、チェーン張り調整ピンをチェン
ソーに取り付ける必要があります。チェンソーメーカーにお問い合わせください。
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
18 19オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
エンジンチェンソー編丸山／ＢＩＧ-Ｍ／ヤンマーエンジンチェンソー編 マキタ
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
メーカー名 型式名
排気量 バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ パワーシャープ
ml インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番 スターターキット
品番 替え刃 インテンズ
仕様
リ
ョ
ー
ビ
ES-3025V 30.1 10" 25 1/4" .050" 60E 25F060E
ES-3035 30.1 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
ES-3135 30.1 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
ESK-3435 34.0 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
ESK-3625V 35.2 10" 25 1/4" .050" 60E 25F060E
ESK-3630 35.2 12" 30 3/8" .050" 45E 91※PX/VXL045E 551664 PS45
ESK-3635 35.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E 541652 PS52
ESK-3740 36.3 16" 40 3/8" .050" 58E 91※PX/VXL058E 541656 PS56
ESK-3835 38.2 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E 541652 PS52
ESK-3840 38.2 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E 541656 PS56
ESK-4140 40.9 16" 40 .325" .050" 66E 95TXL066E
　　　　マークが付いている機種はインテンズバー仕様のチェンソーです。インテンズバー仕様のチェンソーにパワーシャープを装着する場合には、チェーン張り調整ピンをチェン
ソーに取り付ける必要があります。チェンソーメーカーにお問い合わせください。
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
メーカー名 型式名 電圧
バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ
インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番
BCS56V 50V 14" 35 3/8" .043" 52E 90PX052E
CS300 40V 16" 40 3/8" .050" 56E 560510
（パワーシャープチェーン砥石付き）
CS1500 16" 40 3/8" .050" 56E 560510
（パワーシャープチェーン砥石付き）
A101(‐Ⅱ) 12" 30 3/8" .050" 45E 91※PX/VXL045E
A101S(‐Ⅱ) 12" 30 3/8" .050" 45E 91LX045E 下記注意参照
A131(-Ⅱ),A141B(-Ⅱ) 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E
A131S(-Ⅱ),A141BS(-Ⅱ) 14" 35 3/8" .050" 52E 91LX052E 下記注意参照
A180B 16" 40 3/8" .050" 57E 91PX/※VXL057E
MSE  140 C 14 35 3/8" .043" 50E 90PX050E
16 40 3/8" .043" 55E 90PX055E
HC255A 10" 25.5 3/8" .050" 39E 91PX/VXL039E
HC305A, HC305B 12" 30 3/8" .050" 45E 91PX/VXL045E
HC355A 14" 35 3/8" .050" 50E 91PX/VXL050E
HC355B 14" 35 3/8" .050" 49E 91PX/VXL049E
HC205A 8″ 20.32 3/8" .043" 33E 90PX033E
536LiXP 36V 12" 30 3/8" .043" 45E 90PX045E
T536LiXP 36V 12" 30 3/8" .043" 45E 90PX045E
136Li 36V 12" 30 3/8" .043" 45E 90PX045E
120i 36V 12" 30 3/8" .043" 45E 90PX045E
CS28 11" 28 3/8" .050" 45E 91※PX/VXL045E
CS35 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E
FCS 25SA 10" 25 3/8" .043" 40E 90PX040E
FCS 30SA 12" 30 3/8" .043" 45E 90PX045E
FCS 35SA 14" 35 3/8" .043" 52E 90PX052E
CS35Y 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E
CS40Y 16" 40 3/8" .050" 57E 91※PX/VXL057E
CS30SB 12" 30 3/8" .050" 45E 91※PX/VXL045E
CS35SB 14" 35 3/8" .050" 52E 91※PX/VXL052E
CS40SB 16" 40 3/8" .050" 57E 91※PX/VXL057E
CS36DL 36V 12" 30 3/8" .050" 45E 91※PX/VXL045E
CS3630DA 36V 12" 30 3/8" .050" 45E 91※PX/VXL045E
新
ダ
イ
ワ
ECHO
シ
ン
グ
ウ
ス
チ
ー
ル
ハ
ス
ク
バ
ー
ナ
東
芝
H
i
K
O
K
I（
ハ
イ
コ
ー
キ
）
※はメーカー推奨
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
注意）91LX チェーンについて
チェンソー本体に「自動目立て機能」が付いているチェンソー専用のチェーンです。
現在、「91LX」チェーンは販売終了となっています。互換性のあるチェーンとしては、「91PX」「91VXL」になりますが、「自動目立て機能」はお使いいただけませんので、
ご注意ください。丸ヤスリ等で目立てをしてください。
20 21オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
ECHO／シングウ／新ダイワ／スチール／東芝／ハスクバーナ／HiKOKI 電動・バッテリーチェンソー編エンジンチェンソー編 リョービ
マ
キ
タ
UC120D 4.5" 11.5 1/4" .050" 42E 25AP042E
UC121D 4.5" 11.5 1/4" .050" 42E 25AP042E
UC122DRF 18V 4.5" 11.5 1/4" .050" 42E 25AP042E
UC3500 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E
UC4000 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E
MUC250D 36V 10" 25 3/8" .050" 40E 91PX/VXL040E
MUC252D 36V 10" 25 3/8" .050" 40E 91PX/VXL040E
MUC256DF 36V 10" 25 1/4" .050" 60E 25AP060E
MUC301 12" 30 3/8" .050" 46E 91PX/VXL046E
MUC303D 36V 12" 30 3/8" .050" 46E 91PX/VXL046E
MUC306DF 36V 12" 30 1/4" .050" 68E 25AP068E
MUC350 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E
MUC350D 36V 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E
MUC351 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E
MUC352D 36V 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E
MUC353D 36V 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E
MUC353DF, MUC355DF 36V 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
MUC356DF 36V 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
MUC400 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E
MUC400DF, MUC405DF 36V 16" 40 1/4" .050" 84E 25AP084E
MUC401 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E
M501 12" 30 3/8" .050" 46E 91PX/VXL046E
M502 10" 25 3/8" .043" 40E 90PX040E
M503 12" 30 3/8" .043" 46E 90PX046E
M504 14" 35 3/8" .043" 52E 90PX052E
5011NB 11" 27 1/4" .050" 64E 25AP064E
5012B, M5012G 12" 30 3/8" .050" 45E 91PX/VXL045E
5014B, M5014G 14" 35 1/4" .050" 76E 25AP076E
D5014 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E
D5016 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E
5016B 16" 40 3/8" .050" 59E 91PX/VXL059E
MUC3041 12" 30 3/8" .050" 46E 91PX/VXL046E
MUC3541 14" 35 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E
MUC4041 16" 40 3/8" .050" 56E 91PX/VXL056E
メーカー名 型式名 電圧
バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ
インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番
メーカー名 型式名 電圧
バー長さ ソーチェーン ソーチェーンタイプ
インチ センチ ピッチ ゲージ コマ数 品番
リ
ョ
ー
ビ
CS-2501, CS-2502 10" 25 3/8" .043" 40E 90PX040E
CS-3001, CS-3002, CS-3005 12" 30 3/8" .043" 45E 90PX045E
CS-3601, CS-3602, CS-3605 14" 36 3/8" .043" 52E 90PX052E
CS-3010S,CS-3010SC 12" 30 3/8" .050" 45E 91PX/VXL045E
CS-361A,CS-3610S,CS-3610SC 14" 36 3/8" .050" 52E 91PX/VXL052E
CS-362FS 14" 36 3/8" .050" 52E 91F052E
CS-402FS 16" 40 3/8" .050" 56E 91F056E
GCS-1500 6" 15 3/8" .043" 28E 90PX028E
BPCS-1800L1 18V 6" 15 3/8" .043" 28E 90PX028E
BCS-1800L1 18V 10" 25 3/8" .043" 40E 90PX040E
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
品番の末尾のアルファベットの違いについては、P3 または背表紙をご確認ください。
22 23オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
マキタ電動・バッテリーチェンソー編 電動・バッテリーチェンソー編リョービ
・バーコード一覧（ブリスターパック入りECチェーン）
品番 バーコード番号
91PX040EC
4 936078 914085
91PX044EC
4 936078 914481
91PX045EC
4 936078 914580
91PX046EC
4 936078 914689
91PX050EC
4 936078 915082
91PX051EC
4 936078 915181
91PX052EC
4 936078 915280
91PX053EC
4 936078 915389
91PX056EC
4 936078 915686
91PX057EC
4 936078 915785
91PX058EC
4 936078 915884
91VXL045EC
4 936078 914597
品番 バーコード番号
91VXL052EC
4 936078 915297
91VXL053EC
4 936078 915396
91VXL055EC
4 936078 915594
91VXL056EC
4 936078 915693
91VXL057EC
4 936078 915792
91VXL058EC
4 936078 915891
91VXL060EC
4 936078 916096
25AP060EC
4 936078 256017
25AP064EC
4 936078 256413
25AP068EC
4 936078 256819
25AP076EC
4 936078 257618
25AP084EC
4 936078 258417
品番 バーコード番号
25AP086EC
4 936078 258615
21BPX066EC
4 936078 216622
21BPX068EC
4 936078 216820
21BPX072EC
4 936078 217223
95TXL066EC
90PX040EC
4 936078 904017
90PX045EC
4 936078 904512
90PX050EC
4 936078 905014
90PX052EC
4 936078 905212
91F045EC
4 936078 914566
91F052EC
4 936078 915266
25F060EC
4 936078 256024
品番 バーコード番号
25F068EC
4 936078 256826
25F076EC
4 936078 257625
25F084EC
4 936078 258424
24 25オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
チェンソーの安全性について
※ きつすぎるものや大きすぎるものを着用しないようにしてください。
防振・防護手袋
安全ブーツ
安全ヘルメット
イヤマフ
保護メガネ
または顔面保護具
防護ズボン
またはチャップス
● 右手のグリップでチェンソーを握ってください。（右手をトリガー部分に、左手を前ハンドルに）
● 操作しやすいように、左腕はまっすぐに保ってください。
● チェンソーを両手でしっかり握ってください。親指を前ハンドルにしっかり廻してください。
● チェンソーが体の正面からずれるように立ってください。チェンソーの真後ろに立ってはいけません。
● エンジンをフルスロットルで動かしてください。
● できるだけローキックバックのソーチェーンおよびガイドバーをご使用ください。
● 上記の判別がつかない場合は純正使用をおすすめします。
● チェンソー、ソーチェーン、ガイドバーおよびドライブスプロケットを正しくメンテナンスするようにしてください。
● 足でしっかりと支え、バランスのよい姿勢で立つようにしてください。
● チェンソーでは木だけを切るようにしてください。他のものを切ってはいけません。
正しい作業を習慣にしましょう
キックバック危険ゾーン
安全上の重要な注意
安全性に関するマーク
このマークは安全を守る上で重要な注意事項を示しています。
マークが表示されている場合は、大けがを未然に防ぐため、注意事項をよく読み、それに従ってください。
警告
どんなチェンソーでも、キックバックすることがあります。キックバックが生じると、チェンソーの操作ができなくなり、オペレーターや周囲の人が
大けがをする危険性があります。チェンソーの取扱説明書に記載されているソーチェーン、ガイドバー、ドライブスプロケットの安全な使い方、
正しいメンテナンスについてよくお読みください。チェンソーおよびソーチェーンの使用方法やメンテナンスの方法について不明な点がありました
ら、チェンソーをお求めの販売店にお問い合わせください。
正しい服装および保護具の着用例
チェンソーのキックバック（跳ね返り）にご注意
● あなたのチェンソーの経験は十分ですか？
● ソーチェーンのメカニズムを知っておきましょう。
　キックバックの経験がない人や特別に訓練を受けていない人は、ローキックバックチェーンをご使用ください。
キックバックとは？
キックバックとは、ガイドバー先端上部のソーチェーンが丸太や枝などの対象物に接触したとき、
あるいは切断中にソーチェーンが木に強く挟まれたときに起こる、ガイドバーの後ろ方向、上方向への反動のことです。
キックバックによるケガの防止
キックバックを警戒する
1.どんなときでもキックバックを警戒し、用心してください。
　常にバーノーズの位置に気をつけてください。
2. 切断作業の内容に合わせてさまざまなタイプのソーチェーンがご利用になれます。
　作業に合ったローキックバックのソーチェーンを選んでください。
3. オレゴン製のシングルリベットは、キックバックを減らすために
　ノーズ先端部が小径になっています。安全性を高めるためにお勧めします。
● 切断前に、作業内容を明確にしてください。
● 大枝、電線、倒木等の危険性をチェックしてください。
● 切ろうとする木がどの方向に倒れるかを計算してください。
● 切断中、チェンソーが挟まれる場合があることを予測しておいてください。
● 切断する木の動きによっては、不意にチェンソーが
　 跳ね返されることがあります。あらかじめ予測しておいてください。
注意
● けがを防げる位置に立つようにしてください。
● 肩より高い位置にあるものを切断しようとしないでください。
● 木や梯子に登って切断しないでください。
● 切断作業場所には他の人を近づけないようにしてください。
● 切断中は他の人が木を支えないでください。
※ご利用の際には通信料が発生します。
※携帯電話の機種によってはご利用い
　ただけない場合がございます。
こちらのQRコードで
適切なソーチェーンを検索できます。
〒220-6212
神奈川県横浜市西区みなとみらい2丁目3番5号 クイーンズタワーC 12F
TEL：045-682-4433　FAX：045-682-4434
● チェンソーはエンジン部分とソーチェーン、ガイドバーおよびドライブスプロケットで構成されています。
　木を切断するとき、それらは一体となって機能しており、常に同時にメンテナンスする必要があります。
● 正しくメンテナンスしたソーチェーン、ガイドバーおよびドライブスプロケットは適正な切断力を発揮します。
　不適切にメンテナンスされたソーチェーンは、ガイドバーやドライブスプロケットが損傷する原因となるばかりか、
　切断力が低下し危険が生じる恐れもあります。
● あなたのチェンソーのメンテナンスおよび使用方法についてはチェンソーの取扱説明書を参考にするか、
　お買い求めの販売店にお問い合わせください。
ブラント・ジャパン株式会社
26 27オレゴン ソ−チェーン適用表2020 オレゴン ソ−チェーン適用表2020
チェンソーの安全性について
よくあるお問い合わせ
4. ガイドバーの長さについて
● 有効切断長さになります。チェンソー本体から外に出ている部分の長さを測ってください。
8. 「買ってすぐ又は数回で切れなくなった」について
● 使用状況が悪ければ作業時間、作業量に関わらずすぐに切れなくなります。
   材の種類、木材表面や内部の異物、特に硬い節の部分、潤滑油の不足、過度な押し付けが主な原因です。
5. ソーチェーンの品番が変わりました
現行品番 旧品番
91PX
91VXL
20/21/22BPX
95TXL
90PX
91VG.91SG
91VX.91VS.91S
20/21/22BP
95VPX.95VP
90SG
互換性があります
● 改良されて品番が変更になっていますが、旧品番と現行品番は互換性がございます。
● 91 シリーズ（PX/VXL/VG/VX）は、互換性がございます。
7. 91ＬＸチェーンについて
● チェンソー本体に「自動目立て機能」が付いているチェンソー専用のチェーンです。
現在、「91ＬＸ」チェーンは販売終了となっています。互換性のあるチェーンとしては、「91ＰＸ」「91ＶＸＬ」になりますが、
「自動目立て機能」はお使いいただけませんので、ご注意ください。目立ての際は、丸ヤスリ等で目立てをしてください。
1. 品番の末尾のアルファベット表記の違いについて
E
EJ
EC
ループチェーンであるという意味
小箱入りのチェーン
ブリスターパック入りのチェーン
● パッケージの違いを表しています。
　末尾のアルファベットより前の品番（表記）が同じであれば、中身は同じチェーンになります。
（例）
25AP068E
25AP068EJ
25AP068EC
中身の製品は同じです。
91PX
2. 91PXと91VXLの違いについて
● PX を基準と考えて下さい。VXL は事故抑制機構を簡素化した切れ味重視のチェーンです。
91VXL
3. 竹切りチェーンについて
通常のチェーン 竹切りチェーン
91PX/91VXL
25AP
91F
25F
● カッター数を2 倍にしたチェーンになります。竹の伐採に加えて、枝払いやカービングに適したチェーンです。
● 91タイプと25タイプ以外の竹切りチェーンはご用意がありません。
 推奨ヤスリサイズ ソーチェーン品番
4.0mm
4.5mm
4.8mm
5.5mm
6. ヤスリの選び方、目立ての頻度
● お使いのチェンソーに合ったサイズの丸ヤスリをご使用ください。切れ味の低下を感じたら適宜目立てをしてください。
25AP/F, 91PX/VXL/F/R
90PX
20BPX/LPX, 21BPX/LPX, 22BPX/LPX, 95TXL
72 .73 .75DX/DPX/LGX/LPX/EXL
28